
Anexa nr. 2 
la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 
 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 
PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 

privind achiziționarea __produselor alimentare__________________________________________ 
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 
prin procedura de achiziție__Cerere ofertelor de prețuri___________________________________ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 
*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): _DA_ 
Link-ul către planul de achiziții publice publicat:________________________________________ 
 
1. Denumireaautoritățiicontractante: ______Gimnaziul - Taraclia__________________________ 
2. IDNO:_1012620010380___________________________________________________________ 
3. Adresa: or. Taraclia, str. Lenina, 74,________________________________________________ 
4. Număruldetelefon/fax: 0294 22280, 078898398________________________________________ 
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante:www.gimnazia.taraclia.educ.md 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 
de achiziție comună): Instituția de învățămînt_____________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 
procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 
d/o Cod CPV 

Denumirea 
bunurilor/serviciilo

r/lucrărilor 
solicitate 

Unitate
a de 

măsură 

Cantit
atea 

Specificarea tehnică 
deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 
estimată 

(se va 
indica 
pentru 

fiecare lot 
în parte) 

  Lotul 1     

1.1 15111100-0 Carne de vită kg 90 

Pulpă de vită proaspătă, 
refrigerată, (dezosată) starea de 
îngrășare-slabă. Fără tendoane și 
cartilaje.Ambalat de producător în 
caserole cu atmosferă controlată1-
2,0 kg 
HG RM 696 din 04.08.2010 

14249,70 

1.2 15112130-6 Piept de pui kg 150 

Carne refrigerată de la piept de 
găini broiler cu fierbere rapidă 
(fără os)Ambalat de producător în 
navete (tave) 1-2 kg 
HG RM 773 din 03.10.2013 

10624,500 

1.4 15131620-7 Carne tocată kg 75 fără os, fără grăsime, refrigerată 7350,0 

1.5 15113000-3  Carne de porc kg 90 

Pulpă de porc proaspătă, 
refrigerată, (dezosată) starea de 
îngrășare-slabă. Fără tendoane și 
cartilaje. Ambalat de producător 
în caserole cu atmosferă 

10499,40 



controlată1-2,0 kg 
GOST 25779-55 

TOTAL pe LOTUL 1 42 723,60 

Lotul 2 

2.1 03311000-2 Pește «Argentină» kg 90 Congelată, fără cap și maruntaie. 
HG nr. 520 din 22.06.2010 5250,00 

2.2 03311000-2 Pește «HEK» Kg 90 Congelată, fără cap și maruntaie. 
HG nr. 520 din 22.06.2010 6375,00 

TOTAL pe LOTUL 2 11 625,00 

Lotul 3 

3.1 15613380-5 Crupă de ovăz kg 40 

Ambalate industrial  
în pachete a câte 1 kg,  
descrierea produsului imprimată 
pe ambalaj 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării. 

586,80 

3.2 03211100-4 Crupă de grîu mărunțit 
(arnautca) kg 40 

Ambalate industrial  
în pachete a câte 1 kg,  
descrierea produsului imprimată 
pe ambalaj 
HG nr.202 din 11.03.2009 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării. 

533,20 

3.3 15870000-7 Crupă de hrișca kg 50 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1 kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj 
GOST 5550-74 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării.   

1571,00 

3.4. 15614000-5 Orez rotund kg 50 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1 kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj  
GOST 6292-93 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării. 

1041,50 

3.5 15625000-5 Griș  kg 20 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1 kg, descrierea produsului 
imprimat pe ambalaj 
HG RM 68 din 29.01.2009 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării. 

225,00 

3.6 03212213-6 Mazare șlefuită kg 30 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1 kg, descrierea produsului 
imprimat pe ambalaj, PT MD 67-
388869887-003:2005Termenul de 
păstrare a produsului să fie valabil 
cel puțin 6 luni după data livrării 

360,90 

3.7 03211200-5 Crupă de porumb kg 40 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1 kg, descrierea produsului 
imprimat pe ambalaj 
HG RM202 din 11.03.2009 

416,80 



Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării. 

3.8 03221210-1 Fasole  kg 30 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1 kg, descrierea produsului 
imprimat pe ambalaj 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării. 

777,60 

TOTAL pe LOTUL 3 5 512,80 

Lotul 4 

4.1 15821200-1 Biscuiți în asortiment kg 70 

Ambalate industrial în cutii căte 
3-6 kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj. Produsul 
nu trebue să conțină grăsimi 
hidroginate.Continutul de zahar 
nu mai mult de 15%. 
 Standard SM DSTU 3781-98 
Ordin MS nr. 638 din 12.08.2016. 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 3 luni după 
data livrării. 

1928,50 

4.2 15821200-1 Biscuiți «Preaniki» kg 70 

Ambalate industrial în cutii căte 
3-6 kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj. Produsul 
nu trebue să conțină grăsimi 
hidroginate.Continutul de zahar 
nu mai mult de 15%. 
 Standard SM DSTU 3781-98 
Ordin MS nr. 638 din 12.08.2016.  
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 3 luni după 
data livrării. 

1928,50 

4.3 15821200-1 Napolitane  kg 30 
Standard de referință: HG nr.775 
sau GOST 24901-89 sau SM 
DSTU 3781-2005 

1229,90 

TOTAL pe LOTUL 4 5 086,90 

Lotul 5 

5.1 15411100-3 Ulei din floare soarelui lit 60 

Butelie din material polimeric 5 L 
HG RM 434 din 27.05.2010 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

1850,40 

TOTAL pe LOTUL 5 1 850,40 

Lotul 6 

6.1 15321000-4 Suc din mere Borc. 90 

Suc din mere limpezit. Borcani de 
3 lit. 
HG RM 1111 din 06.12.2010 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (3) trei luni 
după data livrării. 

3232,80 

6.2 15321000-4 Suc de tomat Borc. 30 

Borcani de 3 lit. 
HG RM 1111 din 06.12.2010 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (3) trei luni 

1200,00 



după data livrării. 

6.3 15321000-4 Suc de morcov Borc. 30 

Borcani de 3 lit. 
HG RM 1111 din 06.12.2010 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (3) trei luni 
după data livrării. 

1299,90 

6.4 15321000-4 Suc în asortiment buc 400 

Ambalat în pachet tetropak, 
cantitate 0,200 lit.HG RM 1111 
din 06.12.2010 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (3) trei luni 
după data livrării. 

2000,00 

TOTAL pe LOTUL 6 7 732,70 

Lotul 7 

7.1 15612100-2 Făină de grîu kg 80 

Făină de grîu cal. superioară 
(pentru panificaţie) ambalat 
industrial în saci 10-30 kg 
HG RM 68 din 29.01.2009, 
GOST 26574-85 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin 6 luni după 
data livrării.  

1000,00 

TOTAL pe LOTUL 7 1000,00 

Lotul 8 

8.1 15840000-8 Cacao  pach 2 

Cacao pudră - pudră de cacao care 
conţine 12 - 20% unt de cacao, 
calculat în funcţie de greutatea 
substanţei uscate.Ambalat 
industrial în cutii a câte 100 gr, 
descrierea produsului imprimată 
pe ambalaj. 
HG RM 204 din 11.03.2009 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării.. 

21,60 

8.2 15863200-7 

Ceai natural negru– 
produs obţinut din frunze 
de ceai, care nu conţine 
adaosuri naturale sau 

alternative 

cut 15 

Ceai analogic maischii –fasat în 
cutii cite 100 de pachețele, 
descrierea produsului imprimat pe 
ambalaj. 
HG RM 206 din 11.03.2009 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel păuțin (6) șase 
luni după data livrării. 

750,00 

8.3 15831000-2 Zahar-tos kg 90 

Ambalat industrial în pachete a 
câte 1-5 kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj. 
HG RM 774 din 03.07.2007 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

2321,00 

8.4  Acidcitric pachete 5 Pachete a cîte 20 gr 15,40 

8.5 15872400-5 Sare iodată kg 30 

Ambalat industrial în pachet 1.0 
kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj. 
GOST 13830-97 

245,10 



Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

8.6 15800000-6 Foi de dafin pachete 25 

Ambalat industrial în pachet a 
câte 8-15gr, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj. 
GOST 17594-81 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

37,08 

8.7 15898000-9 Drojdie de panificaţie 
uscate pacheț 10 

Ambalat industrial în pachet 0,5 
kg, descrierea produsului 
imprimat pe ambalaj.TS3522 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

787,50 

8.8 15800000-6 Peltea (кисель) din 
fructe în asortiment Buc. 45 

Ambalate industrial de la 
producător în brichete de 0,250  
kg, descrierea produsului 
imprimat pe ambalaj  GOST: 
18488  
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

453,60 

8.9 15800000-6 Mărar uscat pachet 5 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete cîte 8 
gr.descrierea produsului imprimat 
pe ambalaj. Termenul de păstrare 
a produsului să fie valabil cel 
puțin (6) șase luni după data 
livrării. 

16,25 

8.10 15800000-6 Pătrunjel uscat pachet 5 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete cîte 8 gr. 
descrierea produsului imprimat pe 
ambalaj. Termenul de păstrare a 
produsului să fie valabil cel puțin 
(6) șase luni după data livrării. 

16,25 

8.11 15800000-6 Paprica  pachet 5 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete cîte 20 gr. 
descrierea produsului imprimat pe 
ambalaj. Termenul de păstrare a 
produsului să fie valabil cel puțin 
(6) șase luni după data livrării. 

17,50 

8.12 15800000-6 Condimente de legume pachet 5 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete cîte 75 gr. 
descrierea produsului imprimat pe 
ambalaj. Termenul de păstrare a 
produsului să fie valabil cel puțin 
(6) șase luni după data livrării. 

30,00 

8.13 15800000-6 Condimente de pui pachet 5 

Pachetat cîte 80 gr. Analogic 
Mivina. Termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin 
(6) șase luni după data livrării. 

30,00 

TOTAL pe LOTUL 8 4 741,28 

Lotul 9 

9.1 15850000-1 Paste făinoase în 
sortiment kg 60 

Calitate superioară sau de calitate 
I gr.A extra, din făinăde grîu tare 
(dur), ambalate industrial de la 

680,40 



producător în pachete a cîte 1 kg.,  
GOST 875-92, HG RM 775 din 
03.07.2007 

9.2 15850000-1 Tăiței  kg 25 

Ambalate industrial în pachete a 
câte 1-5 kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj 
HG RM 775 din 03.07.2007 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

800,00 

9.3  Lavaș  Buc. 160 
Ambalate industrial în pachete a 
câte 1-2 buc, descrierea 
produsului imprimată pe ambalaj. 

1200,00 

TOTAL pe LOTUL 9 2 680,40 

Lotul 10 

10.1 03142500-3 Ouă de găină buc 2600 
De masă, calitatea I, cutie de 
carton a cîte 30 buc./ouă. HG nr. 
1208 din 27.10.2008 

7800,00 

TOTAL pe LOTUL 10 7800,00 

Lotul 11 

11.1 03222115-2 Stafide uscate kg 16 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete de 0,500-1 
kg, descrierea produsului 
imprimată pe ambalaj. 
HG Nr. 1523 din 29.12.2007 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

702,08 

11.2 15332410-1 Fructe uscate tehnologic 
(mere) kg 16 Ambalat în saci de hîrtie a cîte 6-

10 kg. HG nr.1523 din 29.10.2007 560,00 

11.3 15332410-1 Prune uscate kg 8 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete de 1 kg, 
descrierea produsului imprimată 
pe ambalaj. 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

520,00 

11.4 15332410-1 Caise uscate kg 8 

Ambalate industrial de la 
producător în pachete de 1 kg, 
descrierea produsului imprimată 
pe ambalaj. 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

616,65 

TOTAL pe LOTUL 11 2 398,73 

Lotul 12 

12.1 03221240-0 Pastă de tomate buc 30 

25 % substanţe uscate, ambalaj în  
borcan 0,780kg. SM 247:2004 
Nu se admite produs de tomate 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării. 

1350,00 

12.2 15332200-6 Măgiun din mere buc 15 

În borcan 0,860kg GOST 7009-88 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data livrării 

375,00 



12.3 15331470-2 Mazare conservată buc 30 

Mazăre verde conservată cat. 
superioară (boabele cu epiderma 
subțire). Borcane de sticlă 0.670-
0.720 L 
Termenul de păstrare a produsului 
să fie valabil cel puțin (6) șase 
luni după data 
livrării.GOST 15842-90 

450,10 

12.4 15331470-2 Porumb conservat buc 40 

Porumb dulce conservat cat. 
superioară (boabele cu epiderma 
subțire). Termenul de păstrare a 
produsului să fie valabil cel puțin 
(6) șase luni după data 
livrării.GOST 15877-70 

600,00 

TOTAL pe LOTUL 12 2 775,10 

Lotul 13 

13.1 15543000-6 Caşcaval  kg 25 

Caşcaval cu cheag tare,  grasime 
45%  «De Olanda». Pachetp/et 
0.5kg-5 kg 
HG 158 din 07.03.2019 
Nu se admite produs de 
cașcaval 

3396,00 

13.4 15551300-8 Iaurt buc 200 HG nr.611 din 05.07.2010, cîte 
140-150 gr. 1320,00 

13.5 15550000-8 Brînzică glazurată buc 200 
Ambalată, greutatea nu 
mai mică de 50 g, 7%, 
cu adaosuri de fructe . 

1000,00 

TOTAL pe LOTUL 13 5 716,00 

Lotul 14 

14.1 15511100-4 Lapte 2,5% gras lit 700 

Pasteurizat. Grăsimea minim 
2,5%, ambalat în pachete a cîte 1 
litru. Reglementarea tehnică 
„Lapte şi produse lactate” HG 
nr.611 din 05.07.2010, GOST 
13277-79 

13090,00 

14.2 15512100-1 Smîntînă 15% gras kg 35 
Ambalat în pachete de polietelen 
cîte 0,5 gr.  HG nr.611 din 
05.07.2010 

1620,50 

14.3 15541000-2 Brînză de vaci 2% 
grasime kg 170 

Brînză de vaci cu grosimea 2%, 
Reglementarea tehnică „Lapte şi 
produse lactate” HG nr.611 din 
05.07.2010, PTMD 67-00400053-
058 

12908,10 

14.4 15551310-1 Chifir 2,5%  kg 500 Ambalat în pachete de polietelen 
cîte 0,5 gr.  9350,00 

14.5 15542000-9 Brînză proaspătă kg 20 HG nr.611 din 05.07.2010 2222,20 

14.6 15551300-8 Iaurt 2,5% lit 500 Ambalat în pachete de polietelen 
cîte 0,5 gr. Analogic Bifidoc 10185,00 

14.7 15530000-2 Unt de vaci 82% gras kg 50 

Unt de vaci din smîntînă dulce, 
nesărat, grăsimea 82 %, 
Reglementarea tehnică „Lapte şi 
produse lactate” HG nr.611 din 
05.07.2010, GOST 37-91. 

9259,50 

TOTAL pe LOTUL 14 58 635,30 



Lotul 15 

15.1 03212100-1 Cartofi  kg 600 

Cartofi proaspeți alungiți cu 
greutatea nu mai puțin de 200-300 
gr/buc, diametru mediu de 7-8 
cm. În stare proaspătă, fără 
deteriorări, contaminări de 
mucegai, putregai, insecte și 
viermi; fără colți, produs 
autohton. În saci de 25-30 kg. 
Standard HG nr. 929 din 
31.12.2009, GOST 7176-85. 

6600,00 

15.2 03221400-0 Varză  kg 400 

Varză proaspătă calitate 
superioară cu greutatea nu 
mai puțin de 1,5-2,0 kg, mărime 
medie. În stare proaspătă, fără 
deteriorări, contaminări de 
mucegai, putregai, insecte și 
viermi, Ambalat în saci de plasă 
de 15-20kg. Standard HG nr. 929 
din 31.12.2009, GOST 1724-85. 

4444,00 

15.3 03221112-4 Morcov kg 80 

Morcov calitate superioară, nu 
mai puțin de 150-200 gr/buc, de 
mărime medie. În stare proaspătă, 
fără deteriorări, contaminări de 
mucegai, putregai 
insecte și viermi, Ambalat în saci 
de 10-15kg. Standard HG nr. 929 
din 31.12.2009,GOST 1721-85.  

888,80 

15.4 03221111-7 Sveclă roșie de masă kg 40 

Sfeclă roșie de masă de calitate 
superioară, de mărime medie 
(300-500 gr/buc). În stare 
proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi, Ambalat în saci 
de 10-15kg. Standard HG nr. 929 
din 31.12.2009, GOST 1722-85. 

377,60 

15.6 03221113-1 Ceapă uscată kg 60 

In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de 
mucegai, putregai, insecte și 
viermi; ambalat în saci 10-15 kg, 
diamentru mediu de 5-6 cm,  
Standard HG nr. 929 din 
31.12.2009, 

789,00 

15.7 03221270-9 Costraveț  kg 50 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

1620,50 

15.8 03221240-0 Patlagele(Tomat) kg 60 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

1800,0 

15.9 03221113-1 Usturoi  kg 3 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

169,44 

15.10 03222240-7 Mandarin  kg 100 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări demucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

2750,00 

15.11 03222321-9 Măr  kg 350 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

2733,50 



15.12 03222250-0 Limon  kg 10 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

300,00 

15.13 
03221113-1 

piper kg 70 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi;  

3500,00 

15.14 
03221270-9 

vinete 
kg 

30 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

600,00 

15.15 
03221270-9 

dovleac 
kg 

30 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

300,00 

15.16 
03221113-1 

Banana kg 180 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

5970,60 

15.17 
03221113-1 

pătrunjel kg 3 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

233,34 

15.18 
03221113-1 

mărar kg 3 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

233,34 

15.16 
03221113-1 

Nuc  kg 6 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

730,02 

15.17 
03221113-1 

semințe de susan kg 4 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

346,68 

15.18 
03221113-1 Semințe de floare 

soarelui kg 4 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

177,60 

15.19 
03221113-1 

Semințe de dovleac kg 4 
In stare proaspătă, fără deteriorări, 
contaminări de mucegai, putregai, 
insecte și viermi; 

473,32 

TOTAL pe LOTUL 15 35 037,74 

Lotul 16 

16.1 15811100-7 Pîine albă buc 880 

Feliată și ambalată în pachete de 
polietelen 0,600 kg SM 173:1997, 
HG 775 din 03.07.2007, HG nr. 
520 din 22.06.2010 

6916,80 

16.2 15811100-7 Pâine de secară 
„Monastârschii” buc 450 

Feliată și ambalată în pachete de 
polietelen 0,550 kg SM 173:1997, 
HG 775 din 03.07.2007, HG nr. 
520 din 22.06.2010 

3537,45 

16.3 15811200-8 Chiflă cu magiun buc 200 Ambalată în pachete de polietelen 
0,080 kg 740,80 

16.4 15811200-8 Chiflă cu brînză buc 200 Ambalată în pachete de polietelen 
0,080 kg 926,00 

16.5 15811200-8 Chiflă cu coacăză neagră buc 200 Ambalată în pachete de polietelen 
0,080 kg 1000,00 

16.6 15811200-8 Chiflă cu firicele buc 200 Ambalată în pachete de polietelen 
0,080 kg 694,40 

TOTAL pe LOTUL 16                              13 815,45 

Lotul 17 

17.1 15130000-8 Colțunași în asortiment 
(cu cartofi, cu brînză) kg 30 

Coltunasi congelate (cu cartofi cu 
brînză) adaos grasimi vegetale. 
Calitate superioară. Ambalate 

1125,00 



industrial de la producător în 
pachete de 1 kg, descrierea 
produsului imprimată pe ambalaj. 

17.2 15131000-5 

Coltunași (Pelmeni 
congelate) cu carne 
de porc si vita făra 
adaos grasimi 
vegetale 

 

kg 30 

Coltunasi (Pelmeni congelate) cu 
carne de porc si vita făra 
adaos grasimi vegetale. Calitate 
superioară.Ambalate industrial de 
la producător în pachete de 1 kg, 
descrierea produsului imprimată 
pe ambalaj. 

2250,00 

TOTAL pe LOTUL 17 3 375,00 

Valoarea estimativă totală 212506,40 
9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilorşi, dacă este cazul, numărul 

maxim al acestora._____NU__ 
10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 
1. Pentru un singur lot; 
2. Pentrumaimulteloturi; 
3. Pentrutoateloturile; 
4. Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant_______Nu______ 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ____________nu se admite____________ 
(indicați se admitesau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:01.09.2023-31.12.2023 la solicitarea autorității 
contractante, conform specificații tehnice din anunț, pe adresa: or. Taraclia, str. Lenin, 74 

13. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2023___________________________________ 
14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor 

programe de angajare protejată (după caz): ____________NU___________ 
(indicațidasaunu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 
administrative (după caz):  ____________NU_______________________________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 
acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor 
eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  
Nr. 
d/o 

Criteriile de calificare și de 
selecție 

(Descriereacriteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 
criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

1. Cerere de participare Completat în conformitate cu anexa nr. 7 din 
DS- confirmat prin semnătură electronică; 

Obligatoriu 

2. 
Declarație privind valabilitatea ofertei 

Completat  în conformitate cu anexa nr. 8din DS, 
Termenul de valabilitate - 30 zile  din ziua 
deschiderii ofertelor - confirmat prin semnătură 
electronică; 

Obligatoriu 

3. Рrорunеrеа tehnică Completată în conformitate cu anexa 
nr.22din DS – confirmat cu semnatura 
electronică 

Obligatoriu 

4. Рrорunеrеа financiară Completată în conformitate cu anexa 
nr.23din DS – confirmat cu semnatura 
electronică 

Obligatoriu  

5. Garantia реntru оfеrtă 1% din 
valoarea ofertei fără TVA. 

Completată în conformitate cu anexa 
nr.9din DS – confirmat cu semnatura 

Obligatoriu  



electronică. 
Termenul de valabilitate a garanției: să fie 
valabilă pe perioadă de valabilitate al ofertei 
– 30 de zile din ziua deschiderii ofertelor. 
-Nu se aceptă transfer pe contul Gimnaziei. 

6. DUAE Completat conform modelului 
anexat,confirmat cu semnatura electronică. 

Obligatoriu  

7. Conform art.20 alin.8, Legiea nr.131 din 03.07.2015, privind achiziții publice, ofertantul clasat pe primul loc va 
prezenta (prin mijloacele electronice, cu aplicarea semnaturii electronice) în termen de o zi la solicitare autorității 
contractante,documentele justificative actualizate prin care va demonstra îndeplinirea tuturor criteriilor de calificare 
și selecție în conformitate cu informațiile cuprinse în DUAE, cu ulterioara plasare pe platforma SIA RSAP, după 
cum urmează:  

8. Dovadă înregistrării de stat emis de organul abilitat - confirmat cu 
semnatura electronică. 

Obligatoriu  

9. Certificat de atribuire al contului 
bancar eliberat de banca 
deţinătoare de cont 

eliberat de banca deținătoare de cont- 
confirmat cu semnatura electronică. 

Obligatoriu  

10. Certificat de efectuare sistematică a 
plăţii impozitelor, contribuţiilor 

eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea 
certificatului – conform cerinţelor 
Inspectoratului Fiscal al Republicii Moldova, 
confirmat cu semnatura electronică. 

Obligatoriu  

11. Act/Certificat ce ar confirma 
calitatea 
conformitatea/inofensivitate 

emis de organul abilitat - confirmat cu 
semnatura electronică. 

Obligatoriu  

12. Autorizaţie sanitară de 
funcţionare  

eliberat de organul abilitat - confirmat cu 
semnatura electronică. 

Obligatoriu  

13. Autorizaţie sanitară-veterinară de 
funcţionare al transportului auto 

eliberat de organul abilitat - confirmat cu 
semnatura electronică. 

Obligatoriu  

 
17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):licitația electronică, în 3 runde, 
pasul minim1% 

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț fără TVA și 
corespunderea specificației tehnice solicitate. 

19. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:conform SIA RSAP  Mtender (achiziții.md) 
20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 
21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din data deschiderii ofertelor. 
22. Loculdeschideriiofertelor: SIA RSAP.Ofertele întârziate vor fi respinse. 

(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 
23. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor: Ofertanții sau reprezentanții acestora au 

dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului cînd ofertele au fost depuse 
prin SIA RSAP. 

24. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romînă 
25. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: ___NU_____________________________________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

26. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 



27. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 
cazul):_______ 

28. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare:anul 2024 
29. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de 

anunţ:__nu a fost publicat__________ 
30. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: conform SIA RSAP Mtender 

(achizitii.md) 
31. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumireainstrumentuluielectronic Se va utiliza/accepta sau nu 
Depunereaelectronică a ofertelorsau a cererilor de participare Da 
Sistemuldecomenzielectronice - 
Facturareaelectronică - 
Plățileelectronice - 

32. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 
Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al 
Uniunii Europene): nu. 

33. Alteinformațiirelevante: nu sunt. 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________ Olesea Covalji. 
 


		2023-07-17T09:20:38+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




